1/1

EDITAL Nº 576/2022

FEIRA ANUAL DE OUTUBRO 2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS COM LUGAR ATRIBUÍDO

LISTAGEM PROVISÓRIA

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

FRANCA DE XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, que a Câmara Municipal, na sua reunião ordinária

e pública de 29 de junho de 2022, aprovou a listagem provisória de seleção de

candidatos com lugar atribuído na Feira Anual de Outubro 2022, de acordo com o

nº 6, do artigo 10º do Regulamento de Feirantes e com o nº 6, do artigo 12º do

Regulamento da Feira Anual de Outubro de Equipamentos de Diversões e de

Outros de Natureza Lúdica, que se anexa.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

E eu,                                                                                    , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Município de Vila Franca de Xira, 30 de junho de 2022

O Presidente da Câmara Municipal,

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME LUGAR PRODUTO

VAGO 1

Gil Antunes Cunha 2 Roupa Interior

VAGO 3

Fernando Inácio Rocha Gomes 4 Vestuário de Bebé

Maria de Fátima Jesus Couto 5 Capotes, Capas, Parkas e Samarras

Maria Joaquina Fernandes Marques 6 Têxteis Lar

Salvador Teixeira Duarte 7 Têxteis Lar

Paulo Jorge Alves Fernandes 8 CD's e DVD's

Nelson José Dourado Ferreira 9 Vergas e Madeiras

Ginapel Raposa Feliz, Lda 10 Vestuário e Acessórios em Pele

VAGO 11

Maria Fernanda Guimarães Pinto da Costa 12 Artigos Ortopédicos para o Lar

Filipe José Cunha Moreira Sousa 13 Chapéus, Bonés, Chapéus de Chuva e artigos similares

Matilde Miquelina Gonçalves Cordeiro Geraldo 14 Artigos em Pele, Flores e Plantas

Mário José Martins Silva 15 Vergas e Madeiras

VAGO 16

VAGO 17

José Luís Tabango Maldonado 18 Artesanato Internacional

Adiouma Sene 19 Artesanato Internacional

Rui Soares de Almeida 20 Artesanato Internacional

VAGO 21

Maria Emilia da Silva Fragoso Palma 22 Brinquedos

Elisa Carina Lopes Pereirinha 23 Malas

Joaquiam José Filipe Marques 24 Vestuário do Bebé

Caetano Amilcar Tendeiro Pereiros 25 Malas

Ilídio Alves da Silva 26 Tapeçarias

José Manuel Ribeiro Cordeiro 27 Estampagem

VAGO 28

Liliana Teresa Santos Araújo 29 Artigos em Pele

Francisco Cachopo Trigo Marques 30 Calçado

Ricardo Nuno Borges Pouseiro Prazeres 31 Calçado

Sapataria Novenoventa Unipessoal, Lda 32 Calçado

LISTA PROVISÓRIA
LUGARES DE TERRADO

1
2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME LUGAR PRODUTO

LISTA PROVISÓRIA
LUGARES DE TERRADO

Nuno Miguel Ferreira de Matos Pinto 33 Frutos secos, Leguminosas e Tuberculos

Carlos Manuel Marcelino Duarte 34 Loiça Decorativa

Lucídio da Silva 35 Loiças e Alumínios

Alberto Bento Gameiro Pereira 36 Loiças e Alumínios

VAGO 37

VAGO 38

VAGO 39

Leandro Augusto Machado B1 Balões

António das Neves da Luz B2 Balões

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08
julho de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do Regulamento da Feira Anual de outubro -

Feirantes.

2
2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME STAND Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Raízes Ribatejanas 21

22

23

24

25

Boutique dos Cereais 26

José Manuel Gomes 27

LISTA PROVISÓRIA

STANDS A

Ilusão Medieval - Unipessoal, Lda

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até
às 16h00 do dia 08 julho de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do

Regulamento da Feira Anual de outubro - Feirantes.

Galáxia Gulosa, Lda

Vulcão de Esperança - Act Hoteleiras, Lda

DRA

Tradições D'Sserra, Lda

Ricardo Nuno Alves Gomes

Sofia Santos Almeida, Lda

Fumeiros casa de Lamego

Carlos Varandas

Maria da Conceição Varandas

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME STAND Nº

XPTO - Artesanato 1

ENTREOSOLLEALLUA 2

Loja Arcanjo Miguel 3

4

5

6

7

8

LISTA PROVISÓRIA

STANDS B

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até
às 16h00 do dia 08 julho de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do

Regulamento da Feira Anual de outubro - Feirantes.

Barrosos Joalheiros

Vitor Manuel Batista Felino

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME STAND Nº

1C

2C

3C

4C

5C

6C

Bel'Capolana 7

8

9

10

11

LISTA PROVISÓRIA

STANDS C

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até
às 16h00 do dia 08 julho de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do

Regulamento da Feira Anual de outubro - Feirantes.

RESERVADO À CÂMARA MUNICIPAL

MGA Shop

Ana Rita Bernardino

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME STAND Nº

1

2

3

4

5

Queijaria Bilores 6

7

8

9

Segredo dos Anjos - Brigadeiros Gourmet 10

Las Mafiosas 11

Olhá bola de berlim! 12

Rui Cabral 13

Sabores do Alentejo 14

doCEREAL 15

Quinta das Tílias 16

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até
às 16h00 do dia 08 julho de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do

Regulamento da Feira Anual de outubro - Feirantes.

LISTA PROVISÓRIA

STANDS D

O Algarvio

Dona Tapioca

Doces Regionais de Viseu

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME BAR
VALOR

PROPOSTAS
OBS

Manuel Lopes Onofre 1 5 776,00 € ATRIBUÍDO

Sofia Alexandra Martinho de Sousa Grácio 2 6 255,67 € ATRIBUÍDO

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08
julho de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do Regulamento da Feira Anual de Outubro -

Feirantes.

LISTA PROVISÓRIA
BARES

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME LUGAR
VALOR

PROPOSTA
OBS

Elisabete Mendes Pereira da Costa C1 391,32 €
EXCLUIDO, de acordo com o n.º1 do art

12º.

LISTA PROVISÓRIA
CASTANHAS ASSADAS

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08 julho
de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do Regulamento da Feira Anual de Outubro - Feirantes.

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME LUGAR
VALOR

PROPOSTAS
OBS

Ana Raquel Gonçalves de Oliveira Cordeiro Valente Luís D1 3 011,00 € ATRIBUÍDO

Ansiora Tuna dos Santos D1 2 315,00 €

Rui Grifo Costa Trigo D1 2 121,00 €

António Alberto Massi Guia D1 1 993,70 €

Ana Sofia Lavadinho Pereira D2 3 000,00 € ATRIBUÍDO

Ansiora Tuna dos Santos D2 2 821,50 €

António Alberto Massi Guia D2 2 136,00 €

Rui Grifo Costa Trigo D2 2 222,00 €

Flávia Alexandra Pereira da Mota Castanheira D3 2 511,11 € ATRIBUÍDO

António Alberto Massi Guia D3 1 493,00 €

Rui Grifo Costa Trigo D3 1 923,00 €

Ana Sofia Lavadinho Pereira D3 2 500,00 €

LISTA PROVISÓRIA
DOCES

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08 julho de 2022,
sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do Regulamento da Feira Anual de Outubro - Feirantes.

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME LUGAR
VALOR

PROPOSTAS
OBS

Ivo Miguel Carvalho Macedo F1 9 550,00 € ATRIBUÍDO

Vanda Alexandra Araújo Massi Guia Alves F1 8 943,00 €

Glória da Conceição Dias Carvalho Macedo F1 7 000,01 €

Rúben Miguel Nunes Luis F2 15 500,00 € ATRIBUÍDO

Adelino da Fonseca Maia Saragoila F2 5 800,00 €

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08
julho de 2022, sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do Regulamento da Feira Anual de Outubro -

Feirantes.

LISTA PROVISÓRIA
FARTURAS

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME LUGAR
VALOR

PROPOSTAS
OBS

Francisco Manuel Nunes Travessa PÃO COM CHOURIÇO 7 510,00 € ATRIBUÍDO

LISTA PROVISÓRIA
PÃO COM CHOURIÇO

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08 julho de 2022, sob
pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artº 15º do Regulamento da Feira Anual de Outubro - Feirantes.

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME TALHÃO
VALOR

PROPOSTAS
OBS

Diverlike Unipessoal, Lda TALHÃO 1 2 238,60 € ATRIBUÍDO

Núria Alexandra Almeida Tavares TALHÃO 2 2 250,00 € ATRIBUÍDO

Eliana Micaela dos Reis Massi Guia TALHÃO 3 1 500,00 € ATRIBUÍDO

Claudia Sofia Sampaio Duarte Saraiva TALHÃO 4 12 100,00 € ATRIBUÍDO

Sérgio Alberto Araújo Massi Guia TALHÃO 4 8 120,00 €

Diversões Estrelas, Lda TALHÃO 4 8 555,00 €

José Henrique Martins Onofre TALHÃO 5 2 375,00 € ATRIBUÍDO

Tomás Cristino Pereira Mota TALHÃO 5 2 228,28 €

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08 agosto de 2022, sob
pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artigo 14º do Regulamento da Feira Anual de Outubro - Equipamentos de Diversões e de outros de

natureza lúdica.

LISTA PROVISÓRIA
TALHÕES 1, 2, 3, 4, 5 - DIVERTIMENTOS INFANTIS

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME ESPAÇO
VALOR

PROPOSTAS
OBS

Rui Miguel Ferreira Cardoso ESPAÇO  A 1 435,00 € ATRIBUÍDO

Bernardo Manuel Martins Carvalho ESPAÇO  B 1 670,00 € ATRIBUÍDO

Ricardo Miguel Barata Saraiva ESPAÇO C 950,00 € ATRIBUÍDO

Claudia Sofia Sampaio Duarte Saraiva ESPAÇO D 2 800,00 € ATRIBUÍDO

LISTA PROVISÓRIA
ESPAÇOS A, B, C, D, E, F

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME ESPAÇO
VALOR

PROPOSTAS
OBS

LISTA PROVISÓRIA
ESPAÇOS A, B, C, D, E, F

Diversões Simões & Filhos Lda ESPAÇO E 862,23 € ATRIBUÍDO

Diversões Simões e Filhos, Lda ESPAÇO F 2 865,90 € ATRIBUÍDO

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08 agosto de 2022,
sob pena de exclusão, de acordo com o nº 1 do Artigo 14º do Regulamento da Feira Anual de Outubro - Equipamentos de Diversões e de

outros de natureza lúdica.

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

NOME TALHÃO
VALOR

PROPOSTAS
OBS

Abilio Simões Henriques Unipessoal, Lda TALHÃO A (Pista Automóveis) 32 520,00 € ATRIBUÍDO

António da Silva Simões TALHÃO A (Pista Automóveis) 31 256,00 €

Ricardo Miguel Barata Saraiva TALHÃO B 25 100,00 € ATRIBUÍDO

Germano da Conceição Meira Tavares TALHÃO B 23 655,00 €

Tiago Filipe Henriques Barata TALHÃO C 5 500,00 € ATRIBUÍDO

Maria Joana Chambel Sequeira Tavares TALHÃO C 15 100,00 €
EXCLUIDO, ao abrigo da alínea d) do art 14.º do

regulamento. Nº6/2015, conjugado com o n.º3, do art
10.º, do edital 417/2022.

Nota: Os candidatos com lugar atribuído que tenham documentos em falta deverão entregá-los até às 16h00 do dia 08 agosto de 2022, sob pena de
exclusão, de acordo com o nº 1 do Artigo 14º do Regulamento da Feira Anual de Outubro - Equipamentos de Diversões e de outros de natureza lúdica.

LISTA PROVISÓRIA
TALHÕES A, B, C - DIVERTIMENTOS ADULTOS

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

Nº TASQUINHAS

1 ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE VFX

2 VAGO

3 XIRACLUBE

4 AIPNE - ASS INTEGRAÇÃO DE PESSOAS NECESSIDADES ESPECIAIS

5 SOCIEDADE FILARMÓNICA DE RECREIO ALVERQUENSE

6 ASSOCIAÇÃO PARA O BEM ESTAR INFANTIL

7 ARTIFONTINHAS

8 VAGO

ATRIBUIÇÃO DE TASQUINHAS

FEIRA ANUAL DE OUTUBRO 2022

2022,07,I,ED,576   30-06-2022

		2022-06-30T19:27:15+0100

		2022-07-04T17:56:30+0100